(„Историја о Црној Гори” владике Василија има поред историографске и не мале литерарне вриједности, али њене дјелове који то поткрепљују не можемо наводити будући да то није тема овог реферата). Др Радослав Ротковић сматра да је код овог датума „у питању штампарска грешка, јер и у Цетињском летопису, који је преписивао Василије, стоји да је прву архиепископију у српској земљи основао Сава 6727 (1219) године, а у зетској 6728 (1220) године. Према томе у штампаном тексту стоји омашком 3 мјесто 8”.

Владика Василија нијесу интересовале ондашње државне границе које су поставили туђини, већ поштује црквену јурисдикцију цетињске митрополије, али и не само то, већ и природни геополитички, историјски, државни, традиционални, вјерски (хришћански) и духовни црногорски простор уводи и крајеве које настањује становништво католичке вјероисповијести.